У К А З
ГУ БЕРН А ТО РА  И РК УТС КО Й  О БЛ АСТИ

18 сентября 2023 года №  289-уг
Иркутск

О внесении изменений в отдельные указы
Губернатора Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2021 года
№ 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах
Российской Федерации», Федеральным законом от 18 марта 2023 года
№ 76-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О почтовой связи» и
отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь
статьей 59 Устава Иркутской области,

1. Внести в пункт 16 Положения о порядке назначения, индексации и выплаты
ежемесячных доплат к страховой пенсии по старости и страховой пенсии по
инвалидности лицам, замещавшим государственные должности Иркутской
области, утвержденного указом Губернатора Иркутской области
от 11 октября 2011 года № 273-уг, изменение, дополнив после слов «через
организации» словом «федеральной».

2. Внести в пункт 15 Порядка предоставления ежегодной денежной выплаты
ко Дню Победы (9 мая) гражданам, проживающим на территории Иркутской
области, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда», знаком
«Житель осажденного Севастополя», знаком «Житель осажденного Сталинграда»,
бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест
принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период
Второй мировой войны, утвержденного указом Губернатора Иркутской области
от 14 марта 2023 года № 70-уг, изменение, исключив слова «или иными
организациями, осуществляющими доставку выплат,».

3. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

4. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru